
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя     

общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных 

предметов пгт Восточный Омутнинского района Кировской области 

Приказ 

04.03.2025 года                                                                                      №   25/1-О 

Об организации приема  

в 1 классы на 2025-2026 учебный год 

 

 

            В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного образования по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в соответствии со 

статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Положением о правилах приема обучающихся, 

Постановлением администрации муниципального образования Омутнинский 

муниципальный район Кировской области от 21.02.2025г № 116 «Об 

утверждении перечня муниципальных организаций Омутнинского района, 

закрепленных за территориями муниципальных образований Омутнинского 

района в 2025 году»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Открыть в 2025/26 учебном году с учетом санитарных норм и правил и 

исходя из наличия площадей два 1-х класса по 24 человека в каждом.  

2. При приеме заявлений от граждан в 1-е классы на 2025/26 учебный год, 

проживающих на закрепленных территориях, руководствоваться 

следующим закреплением территорий за МБОУ СОШ № 2 с УИОП пгт. 

Восточный пгт. Восточный. 

3. Назначить ответственной за прием заявлений в 1-е классы Хаймину Е.А., 

секретаря-машинистку. 

4. Заявления Хайминой Е.А., секретарю-машинистке, принимать 

следующими способами:  

             - в электронной форме посредством единого портала госуслуг   

                                                                                                              (ЕПГУ);  

            - с использованием функционала (сервиса) единой региональной   

                  информационной системы образования Кировской области  

                                                                                                        (ЕРИСО КО), 

 - через операторов почтовой связи общего пользования заказным  

                                                        письмом с уведомлением о вручении;  

 - при личном обращении.  



5. Назначить ответственным за размещение информации на сайте МБОУ 

СОШ № 2 с УИОП пгт. Восточный Толкачева Д.Е., инженера-электроника. 

6. Толкачеву Д.Е., инженеру-электронику, разместить на сайте школы: 

      - Постановление администрации муниципального образования 

Омутнинский муниципальный район Кировской области от 21.02.2025г № 

116 «Об утверждении перечня муниципальных организаций Омутнинского 

района, закрепленных за территориями муниципальных образований 

Омутнинского района в 2025 году»  (до 15 марта 2025г) 

     - информацию о количестве мест в 1-е классы (до 15 марта 2025г)  

     - приказы о зачислении в 1-е классы в образовательную организацию (в 

течение трех дней с момента издания приказа). 

7. Хайминой Е.А., секретарю-машинистке,  внести необходимую 

информацию для приема первоклассников в ЕРИСО КО до 15 марта 2025г. 

8. Хаймину Е.А., секретаря-машинистку, назначить ответственной за 

ознакомление родителей (законных представителей) с уставом, с лицензией 

на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о 

государственной аккредитации, с образовательными программами и другими 

документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.  

9. Прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс 2025/26 

учебного года начать 1 апреля в 11.00ч, завершить 30 июня 2025г; 

продолжить прием заявлений в 1-е классы граждан, не проживающих на 

закрепленной территории с 7 июля 2025г. Завершить прием граждан в 1-е 

классы 5 сентября 2025г.  

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                     Л.В. Ушакова 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2025-03-19T09:47:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ПГТ. ВОСТОЧНЫЙ ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




